Em qualquer caso, todas as benfeitorias desmontáveis, tais como lambris, biombos, cofre construído, 
tapetes, etc., poderão ser retiradas pela LOCATÁRIA, devendo o imóvel locado, entretanto, ser 
devolvido com os seus respectivos acessórios. 

6. CLÁUSULA SEXTA - DO VALOR DO ALUGUEL 

6.1. O valor do aluguel mensal é de R$ 6.242,35 (seis mil duzentos e quarenta e dois reais e trinta e cinco 

centavos), perfazendo o valor global anual de R$ 74.908,20 (setenta e quatro mil novecentos e oito reais 

e vinte centavos). 

6.2. As despesas ordinárias do condomínio, bem como os encargos locatícios incidentes sobre o imóvel 
(água e esgoto, energia elétrica, tributos, etc.), cujo pagamento tenha sido atribuído contratualmente à 

LOCATÁRIA, serão suportadas proporcionalmente, em regime de rateio, a partir da data do efetivo

[...]

Caso a antecedência mínima não seja observada, o pagamento será efetuado no prazo de até 05 

(cinco) dias úteis da data da apresentação do recibo locatício ou documento de cobrança correspondente 

pela LOCADORA.  

7.1.2. Os pagamentos decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o montante de R$ 17.600,00 
(dezessete mil e seiscentos reais) deverão ser efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, contados da 
data da apresentação do documento de cobrança, nos termos do art. 5º, § 3º, da Lei nº 8.666, de 1993.   

7.2. O pagamento somente será efetuado após o “atesto”, pelo servidor competente, do documento de